

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen  
Utbildningsbyrån U2

Beslutande  
Minister  
Annika Hambrudd

Föredragande  
Specialsakkunnig  
Bodil Regårdh

Justerat  
Omedelbart

---

### Nr 76

Förslag på obligatorisk musikundervisning i Ålands  
gymnasium

ÅLR 2019/8367

Nr 157

#### Beslut

Ålands landskapsregering har emottagit er skrivelse med förslag om obligatorisk musikundervisning i Ålands lyceum och antecknar skrivelsen för kännedom.

Med anledning av skrivelsen har Ålands landskapsregering inbegärt synpunkter från Åland gymnasium.

Ålands lyceum har sedan 2005 haft fyra inriktningar med separata timfördelningsplaner där det inom varje inriktning ingått minst en obligatorisk kurs inom konst och kultur (bildkonst, musik eller dans). Inom den estetiska inriktningen har det ingått minst två obligatoriska kurser inom konst och kultur och därutöver minst sju valbara fördjupningskurser inom det konst och kulturvetenskapliga området. En studerande som valt att fördjupa sig i musik har fått sin undervisning i Ålands musikinstitut. Övrig musikundervisning vid Ålands lyceum ges som valfria kurser. Årligen arrangeras ca 5 musikkurser i skolan baserat på studerandes val.

Ålands landskapsregering har den 30.3. 2021 fastställt reviderade läroplansgrunder (Beslut nr 107 U2, ÅLR 2021/2454) med en ny timfördelningsplan som gäller från hösten 2021, där de fyra inriktningsalternativen kommer att i framtiden ersättas av att större övergripande ämneshelheter skapas och man efterlyser en förändrad verksamhetskultur. Begreppet kurser ersätts av moduler som dimensioneras i studiepoäng, där en kurs motsvarar 2 studiepoäng. Modulerna ska i sin tur kombineras till större studiehelheter.

I den reviderade timfördelningsplanen ingår de konst- och kulturvetenskapliga ämnena bildkonst, musik samt teater och drama. Bildkonst ingår som obligatoriska studier och inom ramen för valfria studier erbjuds musik till en omfattning av 6 - 8 studiepoäng. En utökning av ämnet musik är i dagsläget inte aktuellt men i och med den förändrade verksamhetskulturen blir det möjligt att i framtiden skapa större ämnesövergripande

studieavsnitt där musikundervisningen kunde integreras och möjligen bli en obligatorisk modul inom ett större studieavsnitt.

---